1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reitero solicitação feita no Requerimento 00511/2009 de 6/07/2009, requerendo ao Sr. Prefeito, a pavimentação faltante do Leito Carroçável da Rua Rafael Bella, Jardim Flamboyant, que confirmou a execução do solicitado mas até o momento não foi realizado.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                      ,  de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Parte final da Rua Rafael Bella, no Jardim Flamboyant, não é dotada de pavimentação asfáltica e a falta desse melhoramento está trazendo grande transtorno para os munícipes que ali residem.
                                    Temos sido procurados pelos munícipes, que alegam o estado de abandono a que está relegado parte daquele logradouro, e argumentam, com razão, sobre as graves conseqüências que advém pela falta daquele melhoramento, inclusive, informam ainda que essa melhoria é uma promessa feita pessoalmente pelo chefe do Executivo.

A resposta do Sr. Prefeito Municipal de nosso Requerimento 00511/2009 de 06/07/2009, foi que o Departamento de Obras e Viação irá comunicar á empresa responsável por obras de pavimentação asfáltica, através do Plano Comunitário, para a execução do quanto solicitado, até a presente data os moradores não tem qualquer informação a respeito.

Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formalizadas,
REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que estamos reiterando nesta data, informações de nosso Requerimento 0511/2009 de 06/07/2009, solicitando ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações relativas a pavimentação faltante do leito carroçável da Rua Rafael Bella, Jardim Flamboyant
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de Fevereiro de 2011.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP